

BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de Junio 2016

	Lempiras		Lempiras
ACTIVOS		PASIVOS	
Disponible	1,234,917,664	Depósitos	
INVERSIONES		Cuentas de Cheques	825,533,176
Entidades Oficiales	1,466,640,951	De Ahorro	1,674,276,266
Disponibilidad Inmediata		A Plazo	5,876,148,882
Acciones y Participaciones	1,296,300	Otros Depósitos	1,170,673
Otras Inversiones	56,395,841	Total Depósitos	8,377,128,997
Total Inversiones	1,524,333,092	Obligaciones Bancarias	
Préstamos e Intereses		Otras Obligaciones	227,083,080
Vigentes	7,117,220,389	Préstamos Sectoriales	905,066,850
Atrasados	25,782,350	Créditos y Obligaciones Bancarias	5,013,624
Vencidos	36,808,379	Obligaciones por Activos Arrendados	
Reestructurados	456,052,025	Total Obligaciones Bancarias	1,137,163,554
Total Préstamos	7,635,863,143	Reservas Técnicas	
Intereses	89,746,840	Créditos Diferidos	22,125,902
Menos- Reservas para Créditos e Intereses de Dudosas Recuperación	-150,700,977	Reservas Eventuales	58,521,132
Préstamos e Intereses Netos	7,574,909,006	Otras Reservas de Valuación	
Sucursales Agencias y Casa Matriz		Obligaciones Subordinadas a Terminio	
Activos Eventuales		Total Pasivos	9,594,939,585
Activos Físicos	41,046,945	Patrimonio Neto	
Menos Amortización Acumulada	-18,624,230	Capital Primario	725,000,000
Total Activos Eventuales Netos	22,422,715	Capital Complementario	215,212,015
Propiedades Mobiliario y Equipo		Utilidad del Ejercicio	73,990,283
Activos Físicos	286,256,945	Total Patrimonio	1,014,202,298
Menos Depreciación Acumulada	-184,942,194	Total Pasivos y Patrimonio	10,609,141,883
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Neto	101,314,751		
Otros Activos	151,244,655	Pasivos Contingentes	3,176,693,505
Total Activos	10,609,141,883	Cuentas de Orden	46,782,584,548
Activos Contingentes	3,176,693,505		
Cuentas de Orden	46,782,584,548		

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Al 30 de Junio 2016

Productos Financieros		Otros Gastos	
Ingresos por Intereses	748,280,559	Gastos en Personal	152,350,301
Ingresos por Comisiones	118,006,467	Reserva para Créditos de Duda - Recuperación	171,806,115
Otros Ingresos	3,377,752	Depreciaciones y Amortizaciones	27,699,309
Total Productos Financieros	869,664,778	Gastos Diversos	205,019,218
Gastos Financieros		Total Otros Gastos	556,874,943
Intereses Sobre Depósitos	287,886,534	Utilidad de Operación	101,288,837
Gastos por Comisiones	8,015,702	Ingresos no Operacionales	
Otros Gastos	55,116	Ingresos por Dividendos en Acciones	
Total Gastos Financieros	295,957,352	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores -Neto	941,691
Utilidad Financiera	573,707,426	Total Ingresos no Operacionales	941,691
Productos por Servicios		Utilidad Antes del Impuesto Sobre la Renta	102,230,528
Comisiones	35,294,046	Impuesto Sobre la Renta	28,240,245
Arrendamientos		Utilidad Neta	73,990,283
Otros	49,162,308		
Total Productos por Servicios	84,456,354		

Indicadores Financieros al 30 de Junio	2016	2015
Morosidad	1.07%	0.90%
Cartera con partes relacionadas	5.40%	5.37%
Indice de adecuación de capital (IAC)	12.35%	12.12%
Indices de Rentabilidad		
Rendimiento Sobre el Patrimonio	15.74%	13.87%
Rendimiento Sobre Activos Reales Promedio	1.11%	0.92%
Posición Moneda Extranjera	18.74%	16.21%
Calce de Plazos		
Hasta 30 días combinado	0.41	0.45
31 a 90 combinado	0.22	0.14
0 a 90 combinado	0.62	0.58
Superavit (Deficit) de Reserva	1,309,935	

Gustavo Raudales R.
Director Ejecutivo

Liana Sosa
Contador General

Vilma Romero
Auditor Interno

Nota: Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco.

